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	Forma zajęć
	Liczba godzin
	ECTS
	Forma zaliczenia
	Waga

	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	
	
	

	Wykład	15	8	2	Egzamin	50%

	Warsztaty	15	8	
	Zaliczenie na ocenę	50%

	Razem za zajęcia dydaktyczne
	30
	16
	
	

	Praca własna studenta
	20
	34
	
	

	Ogółem
	50
	50
	
	



Cele kształcenia dla przedmiotu
	1. 
	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z rolą onkologopedii w leczeniu nowotworów głowy i szyi oraz konsekwencjami terapii onkologicznej dla procesów oddychania, fonacji, artykulacji i połykania.

	2. 
	Przedmiot ma na celu wykształcenie praktycznych umiejętności w zakresie doboru metod rehabilitacji głosu, obsługi technologii wspomagających (HME, protezy głosowe, elektrolarynx) oraz prowadzenia interwencji w dysfagii onkologicznej zgodnie ze standardami IDDSI.

	3. 
	Kształcenie służy przygotowaniu studentów do pracy w zespole wielospecjalistycznym, prowadzenia prehabilitacji i dokumentacji funkcjonalnej oraz etycznego komunikowania trudnych informacji pacjentowi i jego rodzinie



Efekty uczenia się
	WIEDZA

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji 
efektów uczenia się

	W1 
	Student zna i rozumie patofizjologię zaburzeń mowy, głosu i połykania wynikającą z chirurgii onkologicznej oraz radiochemioterapii, a także różnice anatomiczne między tracheotomią a laryngektomią.
	LGP2_WG01 
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, analiza przypadków i przykładów. 

	W2 
	Student zna i rozumie zasady działania, wskazania i ograniczenia metod mowy zastępczej (mowa przełykowa, proteza głosowa, elektrolarynx) oraz systemów zaopatrzenia stomii (HME, zawory hands-free)
	LGP2_WG05  
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, analiza przypadków i przykładów. 

	W3 
	Student zna i rozumie rolę prehabilitacji, objawy alarmowe („czerwone flagi”) w opiece onkologopedycznej oraz standardy etyczne i prawne dotyczące zgody pacjenta w onkologii.
	LGP2_WG11 
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, analiza przypadków i przykładów. 



	UMIEJĘTNOŚCI

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	U1 
	Student potrafi przeprowadzić ocenę funkcjonalną pacjenta z użyciem standaryzowanych narzędzi (VHI, EAT-10, MDADI) oraz dobrać adekwatne strategie kompensacyjne i modyfikacje diety według IDDSI.
	LGP2_UW03 
	Praca semestralna, ćwiczenia w klasie (konceptualizacja przypadków, role-playing).

	U2 
	Student potrafi zaprezentować obsługę akcesoriów onkologopedycznych, przeprowadzić trening mowy zastępczej oraz przygotować dla pacjenta „pakiet wyjścia” z instrukcjami higieny i bezpieczeństwa.
	LGP2_UW05  
	Praca semestralna, ćwiczenia w klasie (konceptualizacja przypadków, role-playing).

	U3 
	Student potrafi skutecznie komunikować się z pacjentem onkologicznym i jego rodziną w sytuacjach trudnych oraz przygotowywać raporty funkcjonalne dla zespołu wielospecjalistycznego.
	LGP2_UW10
LGP2_UK01
	Praca semestralna, ćwiczenia w klasie (konceptualizacja przypadków, role-playing).



	KOMPETENCJE SPOŁECZNE

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	K1 
	Student jest gotów do wykazania empatii i profesjonalizmu w procesie wspierania pacjenta w adaptacji do zmian po leczeniu onkologicznym oraz wspomagania go w powrocie do aktywności społecznej.
	LGP2_KO04
	Aktywność w trakcie zajęć (dyskusja, wykonywanie ćwiczeń, analiza przypadków)

	K2 
	Student jest gotów do konstruktywnej współpracy w interdyscyplinarnym zespole medycznym, przy jednoczesnym uznaniu granic własnych kompetencji w procesie opieki onkologicznej.
	LGP2_KR01
	Aktywność w trakcie zajęć (dyskusja, wykonywanie ćwiczeń, analiza przypadków)



Treści kształcenia
	L.p.
	Treść kształcenia (tematyka zajęć)
	Liczba godzin

	
	
	Wykład
	Warsztaty

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Fundamenty onkologopedii i prehabilitacja: zakres onkologopedii w nowotworach głowy i szyi; rola logopedy w zespole wielospecjalistycznym; standardy etyczne informacji i zgody; edukacja pacjenta i rodziny przed leczeniem.
	3
	2
	3
	2

	2. 
	Następstwa terapii onkologicznej i anatomia funkcjonalna: konsekwencje chirurgii, radioterapii i chemioterapii dla funkcji prymarnych; różnice między tracheotomią a laryngektomią całkowitą; wpływ rekonstrukcji na oddychanie i fonację.
	3
	2
	3
	2

	3. 
	Rehabilitacja głosu i mowy zastępczej: metodyka pracy z mową przełykową, protezą głosową i elektrolarynxem; dobór i obsługa systemów HME oraz zaworów hands-free; higiena i pielęgnacja stomii.
	3
	1
	3
	1

	4. 
	Dysfagia onkologiczna i strategie kompensacyjne: patofizjologia połykania po radiochemioterapii (mukozyty, kserostomia, włóknienie); interwencje w dysfagii popromiennej i modyfikacja diety wg standardu IDDSI.
	3
	1
	3
	1

	5. 
	Diagnostyka funkcjonalna i powrót do ról społecznych: narzędzia oceny (VHI, EAT-10, MDADI); rozpoznawanie „czerwonych flag”; komunikacja w okresie bezgłosowym; aktywizacja społeczna i zawodowa pacjenta.
	3
	2
	3
	2

	
	Razem
	15
	8
	15
	8



Metody kształcenia
	Forma zajęć 
	Metody kształcenia 

	Wykład
	Wykład informacyjny z prezentacjami multimedialnymi, analiza przypadków i przykładów, dyskusja, debata. 

	Warsztaty
	Analiza przypadków i przykładów, ćwiczenia indywidualne (autorefleksja, koncptualizacja przypadków), ćwiczenia grupowe (odgrywanie ról), dyskusja, debata.



Warunki zaliczenia
	Sposób zaliczenia
	Wagi (%)

	
	Wykład
	Warsztaty

	Egzamin pisemny 
	95%
	0

	Przygotowanie i przedstawienie eseju / referatu / innej formy wypowiedzi pisemnej
	0
	70%

	Wykonanie zadań / ćwiczeń / projektu podczas zajęć
	0
	25%

	Wypowiedzi ustne podczas zajęć (np. w trakcie dyskusji, debaty)
	5%
	5%

	Razem
	100%
	100%



Rozliczenie pracy własnej studenta
	L.p.
	Czynności w ramach pracy własnej
	Szacowana liczba godzin

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Przygotowanie do udziału w zajęciach (np. wstępna lektura, przygotowanie lub zgromadzenie materiałów, pomocy, przygotowanie referatu lub prezentacji na zajęcia itp.)
	4
	7

	2. 
	Przygotowanie pracy pisemnej poza zajęciami 
	4
	7

	3. 
	Lektura obowiązkowa 
	6
	10

	4. 
	Przygotowanie do egzaminu
	6
	10

	
	Razem
	20
	34



Literatura obowiązkowa
	1. 
	Milewski, S., Kaczorowska-Bray, K., & Kamińska, B. (Red.). (2022). Metodologia badań logopedycznych z perspektywy teorii i praktyki. Gdańsk: Wydawnictwo Harmonia Universalis.

	2. 
	Pruszewicz, A., & Obrębowski, A. (Red.). (2019). Zarys foniatrii klinicznej. Poznań: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

	3. 
	Hamerlińska, A. (Red.). (2021). Onkologopedia. Teoria i praktyka. Wydawnictwo Alfa Medica Press.

	4. 
	Okła, S. (2017). Chirurgiczna rehabilitacja głosu po całkowitej laryngektomii. Wydawnictwo Lekarskie PZWL.



Literatura uzupełniająca
	1. 
	Pąchalska, M. (2014). Rehabilitacja neuropsychologiczna. Tom 1. Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej.

	2. 
	Jamróz, B., Chmielewska-Walczak, J., & Milewska, M. (2019). Instrumentalne metody badania zaburzeń połykania: Atlas z materiałem video. Wydawnictwo Medyk.

	3. 
	Milewski, S., Kaczorowska-Bray, K., & Kuczkowski, J. (Red.). (2023). Biomedyczne podstawy logopedii. Wydawnictwo Harmonia.

	4. 
	Gliwa‐Patyńska, R. (2024). Dysfonia porażenna – logopedyczne studium przypadku. Logopaedica Lodziensia, (9), 39–54.

	5. 
	Domagała, A., & Mirecka, U. (Red.). (2022). Logopedia przedszkolna i wczesnoszkolna. Tom 2: Diagnoza i terapia zaburzeń mowy. Wydawnictwo Harmonia.
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